嘉兴市建设局关于全市农村危房治理工作
7月份进度情况通报
各县（市、区）住建局、嘉兴港区规划建设局：
根据第二轮农村危房治理改造工作要求，我市今年需完成农村危房88户、农村困难家庭危房351户，共计439户的改造任务。经过各地共同努力，目前我市农村危旧房改造工作整体推进进度排名全省前列，但是部分县（市、区）仍然存在改造进度过慢、解危不彻底等问题。现将有关情况通报如下：
一、一般家庭危房治理情况
2019年全市一般家庭危房治理任务88户，截至7月底，全市治理率100%，提前完成省定、市定目标。其中拆除61户、维修14户、腾空13户。但是腾空率仍然较高，各地要加强改造力度，及时做好彻底解危。
二、困难家庭危旧房改造进度
2019年全市农村困难群众危旧房改造任务351户。截至7月底，全市共开工289户，开工率82.3%，竣工155户，竣工率44.2%。海宁市、平湖市、嘉兴港区开工率达到100%，开工率位居前三，嘉善县、秀洲区和海盐县不到90%；嘉兴港区、平湖市和桐乡市竣工率超过60%，竣工率位居前三，嘉善县、海盐县和秀洲区竣工率偏低。
三、下一步工作要求
1、全市尚有62户的困难家庭危旧房未启动改造，各地要加快进度，必须在本月底全面开工，确保按时并提前完成年度改造任务。

2、尽快完成已治理或改造危房的信息录入和销号工作。

3、请各地提高危房的改造率，通过拆除和维修方式，降低危房腾空率，彻底消除安全隐患。
附件：1、嘉兴市农村困难家庭危旧房改造7月进度情况表
2、嘉兴市农村一般家庭危房治理7月进展情况表

嘉兴市住房和城乡建设局
                               2019年8月13日
附件1：
嘉兴市农村困难家庭危旧房改造7月进度情况表

	县（市、区）
	年度任务户数
	开工户数
	开工率%
	竣工户数
	竣工率%

	C级
	D级

	C级
	D级

	嘉兴港区
	4
	2
	2
	100.0%
	1
	2
	75.0%

	平湖市
	24
	18
	6
	100.0%
	14
	2
	66.7%

	桐乡市
	94
	58
	29
	92.6%
	43
	16
	62.8%

	南湖区
	16
	12
	3
	93.8%
	5
	3
	50.0%

	海宁市
	25
	23
	2
	100.0%
	7
	2
	36.0%

	秀洲区
	154
	78
	33
	72.1%
	34
	16
	32.5%

	海盐县
	16
	10
	3
	81.3%
	3
	2
	31.3%

	嘉善县
	18
	1
	9
	55.6%
	0
	5
	27.8%

	合计
	351
	202
	87
	82.3%
	107
	48
	44.2%

附件2：

嘉兴市农村一般家庭危房治理7月进展情况表

	排序
	县

（市、区）
	任务数
（户）
	已治理
（户）
	未防未治（户）
	治理完成率

	1
	南湖区
	7
	7
	0
	100%

	2
	秀洲区
	19
	19
	0
	100%

	3
	嘉善县
	11
	11
	0
	100%

	4
	平湖市
	3
	3
	0
	100%

	5
	海盐县
	22
	22
	0
	100%

	6
	桐乡市
	6
	6
	0
	100%

	7
	海宁市
	20
	20
	0
	100%

	嘉兴市
	88
	88
	0
	100%

抄送：省住建厅、市委办、市府办、市人大办、市政协办,胡洪鹏副市长, 蔡山林副秘书长。

嘉兴市住房和城乡建设局